

Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 32

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 7 Augusti 1924.

LÖSNUMMER 10 CENTS

No. 31

Hotellägare dömes till fängelse

Myndigheterna hålla rövst med de lagöverträdande hotellägarna.

Polisman beskriver hur fint-ligt lagen kan krängas.

Det ser äntligen ut som om myndigheterna i Winnipeg beslutat sig för, att se till, att gällande rättskränkningar efterlevas i tidsåtgång stodo ej mindre än femton hotellmän inför rätta, anklagade för att ha brutit mot Manitoba Temperance Act. Detta var de första resultaten av de razzier å ett antal hotell, som i slutet av förra veckan av polisen företogs. Följande hotell berörs av razzerna: Criterion, Charles E. Smith, Vendome; William Birch; Corona; Samuel Baird; Traffic Club; J. Sellwood; Alfred Tale och Charles Campbell. — Bank hotell; George Anderson och Frank Outwaite. — Empire; William D. Gover, Empire; Herbert Dickson och George Johnston, Leland Hotel; A. Garrick Hotel blev tre kypare arresterade, nämligen John McLaren, Henry J. Graham och Abraham Matthews. De arresterade befinner sig på fri fot. Josiah Gray, ägare av Garrick Hotel står nu anklagd för tredje försöket. Tidigare under veckan hade Gray, dömts tre månaders fängelse för andra försöket mot förbudslagen, och det antogs allmänt, att han var i fängelse. Han har emellertid frigivits mot borgen. Dömen har överklagats och det är i avvaktan på Hösta Domstolens utslag, som den dömda befinner sig på fri fot. Mr. Gray höll före att han ej kan anklagas för brott mot någon lag, alltså hade ingenting hade med försäljningen över disken att göra. Han påstod, att han utnyttat serveringsrummet till en privat person. Han vägrade därför att påstå sig något ansvar för den olagliga försäljningen. Domaren ansåg, att Gray såsom ägare av hotellet var ansvarig. Det är detta domslut som man väntat utbyr emot. En annan person, John D. Gilbert, konditorägare, har också å dömts fängelsestraff, men befinner sig på fri fot.

Farmaren säljer sin säd förtidigt

Vetesekulanterna påstå att de lyckas höja vetepriiset med 30 cent per bushel under två mån. tid.

Om ej jordbrukarna godtyckligt avstå från säden på marknaden kan priset hållas upp.

Att sädsekulanterna har stort inflytande över det pris som farmarna erhåller från sin säd kan kanske farmarna göra sig en föreställning om genom att taga så notan den varning, som vetesekulanter i Chicago gett, nämligen att de kunna hålla vetepriiset upp, såvida farmarna kunna avhålla sig från att avstå från sin skörd å marknaden. Spekulanterna påstå, att de lyckats uppträda priset 30 cent per bushel under de sista två månaderna, och med kooperativ från farmarna, påstå de, att de kunna vidmakthålla detta pris. Om de emellertid fortsätta att skrupla och försälja sin säd, med samma hastighet, som de göra nu, så kunna de icke göra detta. Terminaleverantörerna kunna hantera endast en viss del av den säd, som skapas. Detta betyder, att den kvarhålls ute på järnvägslinjerna.

Enligt vad iakttagare i Chicago tror sig ha observerat, så har de nyliken organiserade spannmålsleverantörerna i sikte att tillvalla sig kontrollen över priset. Om dessa leverantörer eller maktklara kunna vinna farmarnas understöd, så påstå de sig kunna kontrollera sädströmmingen till marknaden, varigenom ett högt pris kan vidmakthållas och fluktueringen undvikas. För tillfället ser det ut som hade organisationen fullt upp att göra, med att vinna farmarnas förtroende. Så många kooperativa system ha bildats under de senaste åren i Förenta Staterna, av vilka många tomt misslyckades eller förfelat att möta sina förpliktelser, att farmarna börjat förlora förtroendet för dem.

De progressiva vinna i styrka

Forke håller ett fördrag i Brandon, vari han framhåller de progressiva framgångar och förtjänster.

Förslöjgar senaten och understödet kravet på senatens reformering.

Det progressiva partiet i Canada vinna i styrka runt hela landet, påstod partiets ledare Robert Forke i ett tal, som han nyligen avhöll i Brandon. Mr. Forke var synnerligen belägen med hans kamraters arbete i parlamentet och över den prestigefullt partiet under parlamentssessionen skaffat sig runt hela landet.

"Jag är övertygad om," sade han, "att hade det inte varit för de progressiva, så hade det aldrig blivit någon förändring i Crow's Nest-taxen. Visserligen var det många liberaler, som voro i favör av dessa förändringar, men de kunde inte ha utträtt utan de progressiva hjälp. Om man ej kan förvänta sig kommissionen att fullgöra sin plikt, så kommer jag stiftningar vid nästa parlamentssession, att omöjliggöra diskrimination av fraktsatserna."

En pionjär kvinna som fyller 101 år

Har varit en energisk förkämp för kvinnorrättsströmmen och nykterhets-saken.

Som 100-årig gick hon till fots till valurnan att kasta sin röst.

En av Manitobas äldsta pionjärer, Mrs. Amelia Burritt, kunde i går fira sin 101-års födelsedag. Tillfrågades hon högtidligt om hennes hemland i Portugal i Prairie, Manitoba, var hon befinner sig.

Upp till ett år sedan var Mrs. Burritt kanhända en av de mest aktiva kvinnorna i Manitoba. Med stort intresse följde hon världshändelserna. Hon har alltid varit en duktig rösträttskvinna och har gjort sitt till för att skaffa kvinnorna rösträtt i Manitoba. Utan hjälp har hon besökt 8,600 hem i Winnipeg för rösträttskampen och anskaffade hundratals namnteckningar på en petition, vari kvinnorrätt krävdes. Denna petition överlämnades någon tid senare till regeringen av Mrs. Burritt; — hon hade då fyllt sitt 90-års år.

Vi kunna ej underlåta att nämna en händelse, som tilldrog sig den 2 Aug. 1922, då Mrs. Burritt gick till fots från sitt hem å 534 Sargent Ave. till valförhållningslokalen å 506 Langside Street, för att kasta sin röst. Denna röst var en av de första, som skadades den dagen, ty hon var en av de första som anlät till vallokalen. Mrs. Burritt tog livlig del i föringsverksamheten och var charter-medlem av W. C. T. U. Det faktum, att hon levat under fem krona huvudsregim, är hon mycket stolt över. Hon är mycket intresserad av alla vetenskapliga upptäckter och uppfinnningar och upp till ett par år sedan, drömde hon om att få taga en tripp i en aeroplan.

Nytt parti bildas i Saskatchewan

Des program omfattar reduktion av administrationskostnaderna och sänkning av skatterna.

Skall uteslutande söka skyddandet av provinsens sär-intressen.

Ett nytt politiskt parti, som ej har några som helst förbindelser med dominionparlamentet, och vilket skulle sätta som sin uppgift att tillvarata Saskatchewan's intressen, är under uppsegin i Saskatchewan. Ett möte avhölls den 30 juli i Springfield, Saskatchewan, varvid Dr. A. Patrick från huvudortens stad, i detta påpekade han, att vad man mest klagade över i Saskatchewan var, att dominionregeringen kontrollerade de s. k. kronlandens österliga dominer över senaten och parlamentet. (b) att göra ett slut på kären, så att den hålles inom provinsens betalningsförmåga, (c) att överlämna till de kommunala myndigheterna sådana municipala ärenden och reventykällor, som följande tillhöra dem, samt (f) att bekräfta utgifter för fri skolundervisning i enlighet med vad provinns förmåga och att fördela dessa utgifter i enlighet med provinns behov och barnens egen lägenhet och ej i överensstämmelse med förfärdernas önskemål.

Som delegerat till en progressiv konvention, som kommer att avhållas i Saskatoon den 5 augusti, valdes A. C. Stewart och J. Wilson, vilka ingå i uppdrag att ej förena sig med någon organisation, som på ett eller annat sätt är förbunden med dominionregeringen. J. Williams valdes som den nya organisationens förförande, och R. Locks som dess sekreterare. Mr. C. A. Stewart valdes som den exekutiva kommitténs huvudman med bemyndigande att sammansätta kommittén och utse ledamöter i densamma.

En vital fråga blir behandlad i London

Kolonialekr. Thomas förklarar, att koloniernas representationssystem skall förändras.

Representationen till den inter-allerade konferensen omtillfredsställedd.

Den brittiska regeringen har beslutat sig för att förändra hela systemet för dominionerna och kolonierna, enligt vad kolonialekretären J. H. Thomas förklarar i det brittiska underhuset. Mr. Thomas framhöll, att representationen till den nu pågående interallerade konferensen ej varit tillfredsställedd, och regeringen har beslutat sammankalla en konferens, till vilken alla till det Britiska riket lydande dominionerna och kolonierna skola inbjudas att deltaga. Denna konferens skulle förtaga en grundlig undersökning av hela systemet och se till att avlägsna alla svårigheter, som orsakats av det nuvarande systemet. Konferensen kommer troligen att avhållas någon gång i oktober.

"Ingening har varit mera obehagligt för mig än de underrättelser om meningsskilligheter och osämja mellan oss själva och de olika kolonierna, som gjordes för några veckor sedan, då frågan om det Britiska rikets representation till den interallerade konferensen var under behandling. Detta på grund av att det Britiska rikets flender-otvivelaktigt varit för förtiga att använda dessa tvister för att befäringarna egna syften och göra kapitaldräv." uttryckte Thomas. "Såsom statssekreterare för kolonierna önskar jag å hans majestät vägnar framhålla, att vi skola göra vårt yttersta för att åstadkomma en förändring i nu gällande representations-system genom att sammankalla en konferens, där alla kunna samlas för att på ett vänligt och sansat sätt diskutera denna fråga."

Då frågan var under behandling i underhuset, påpekade amiral Amery, att det var högst olyckligt, att denna fråga rörande dominionernas representation skulle komma upp på dorningens, medan den interallerade konferensen pågick. De i sista minuten gjorda arrangemangen för denna vore oöftröstande, enligt hans uppfattning. Representationen skulle baseras på jämlikhet. Jämlikhetens anda och nationernas likställdhet kränktes genom att det Britiska riket hade en permanent representant vid konferensen, medan dominionerna endast hade tillfälliga representation. "Vi måste göra det klart för den övriga världen, att den måste finna sig i att betrakta det Britiska riket sådant det befinner sig, och att vi ej kunna handla i strid med dominionens bestämmelser, endast för att tillmötesgå andra nationer," sade han. Lloyd George påpekade också, att dominionernas krav på representation var fullkomligt berättigat, då man tager i betraktande de uppföringar, de gjorde under kriget. Det är nödvändigt att dominionerna rådföras, närhalst

Norman-dammen skall nu byggas

Underhandlingarna mellan Backus & Brooks och dominionregeringen ha nu slutförts.

Mellan 500—600 män komma att sysselsättas vid byggnationen.

Mellan 500 och 600 män komma att sysselsättas och flera millioner dollars att utges för rekonstruktionen av Norman-dammen å Lake of the Woods, enligt vad E. W. Backus, president för Backus-Brooks Lumber Co., Minneapolis, meddelar. Arbetet kommer att börja inom några veckor. Rekonstruktionen av denna damm är nödvändig för att kunna försörja lagets nya fabrik i Kenora, vilken är den största i världen av sitt slag, med tillräcklig kraft. Denna fabrik producerar f. n. 98 ton papper om dagen. Sedan hela anläggningen fullbordats och fabriken går för full gång, kommer en av dess avdelningar att producera 135 ton om dagen. Det enda, som möjligen kan tillbakahålla fabriken från att producera papper till sin fulla kapacitet, är krafttillgången. Råvaror för pappermassans tillverkning saknas icke.

Den nya dammen kommer att ersätta den gamla, vilken nu befinner sig på liten och dessutom är bristfällig. På grund av att denna damm är av stor betydelse, då det gäller vidmakthållandet av sjöns vattenstånd, has en långvarig och invecklad underhandling pågått i årtusent mellan bolaget och dominionregeringen, men hava nu dessa underhandlingar äntligen brutits till ett slut, och ett för båda parterna tillfredsställande arrangemang har ingåtts. Byggnationerna komma att taga en tid av omkring aderton månader, och arbetet kommer att fortgå utan uppehåll genom hela vintern.

"Ku Klux Klan" äro åter i farten

Tusentals klansmän äro församlade, demonstrera öppet med vapen och beskjuta befolkningen.

Svåra sammandrabbningar mellan klansmän och befolkningen.

Skräckligan "Ku Klux Klan" har åter börjat röra på sig i Förenta Staterna. Gång efter annan kan man läsa om dess våldsdåd. Nu senast har en del sammanstötningar mellan klansmän och motståndare till dem ägt rum i Massachusetts. Till ett antal av 5,000 personer, den största samling av klansmän, som någonsin samlats i Massachusetts, hade de samlat sig å Clarence Hards farm i Cleveland, Mass., den 19 juli. Inga oroligheter förekom, förinnan klansmännen skulle passera en bro över Merrimackfloden, som ledde till Haverhill. Klansmännen demonstrerade öppet, att de vore i besittning av vapen, många skott av lossades, och luften var fylld av flygande projektiler. Klansmännen följdes av befolkningen, och tre klansmän öppnade eld med revolver och gevär, varvid fem personer blevo så svårt skadade, att de måste fraktas till sjukhuset.

Ett stort antal klansmän ha arresterats, och hade de i sin ägo sexten hagelbössar, sexton revolverar, stor kvantitet ammunition, stälketter, byttor och en massa andra vapen. Några av de skadade meddelade, att de möts av en automobil lastad med klansmän, och att dessa utan varning beskjutit dem. Själva vore de obeväpnade.

Ett flertal andra upplopp ha också ägt rum. Såväl stats- som county- och lokalpolis har varit på tjänstgöring inom Lancasterdistriktet, varst flera sammandrabbningar ägt rum. Å tvänne farmar i Spencer hade en sammandrabbning ägt rum, vari omkring 200 klansmän och 600 civila deltog. Många blevo svårt skadade. En av dem befinner sig på sjukhuset med bruten rygge.

Händelserna ha framkallat stor förtvifning och brigadgeneral Alfred F. Foote har förklarar, att statens myndigheter ej komma att tolerera beväpnade sammandrabbningar mellan tvänne faktorer. Han har gett befallning om att avvärpa alla, som deltaga i ett klansmöte beväpnade, sak samma om de äga tillstånd att bära vapen eller ej. Denna befallning gäller alla, oavsett om de äro klansmän eller opponenter. "Jag har påpekat," säger han, "att vi ej kunna förhindra klansmännen att på ett lagligt sätt samlas, men vi kunna avvärpa vilka grupper av män som helst som bära vapen, och vi ämna göra det."

DEN RYSK-ENGLSKA KONF. HAR STRANDAT.

Soviet-Ryssland vägrar att godkänna tsardömet gamla skulder.

De ryska delegaterna ha redan avrest till sitt land igen.

Ehligt ett meddelande från London, daterat den 5 Aug. har den rysk-engelska konferensen, som en längre tid pågått för att träffa för båda sidor tillfredsställande överenskommelser strandat, och det säges att Soviet-Rysslands representanter gjort sig redo, att återvända till Ryssland. De rysk-engelska förbindelserna komma att bli desamma som hittills, tills ett handelsavtal ingåtts.

Efter en långvarig natt-session strandade konferensen, då diskussionen gällde Rysslands erkännande av den ryska skulden. — Engländerna insisterade på att Soviet-Ryssland skulle åtaga sig tsardömet gamla skulder. Ryssarna bekräde, att de brittiska bakerna skulle ge Ryssland ett lån, och att frågan rörande de gamla tsarskulderna skulle få beröra till längre fram i tiden. Detta vägrade emellertid engländerna att gå in på.

Oröer i Balkanstaterna

Balkanstaterna äro invecklad i allvarsamma strider och Ryssland påstås som vanligt ha en hand med i spelet.

Om de macedoniska anfallen på Bulgarien ej upphöra befaras det värsta.

Korta notiser, vilka äro utgå från Balkan de sista dagarna, tala om att bulgariska "comitadjis" gjort anfall på grekiska byar samt dödat grekiska frontvakter. Krigslag har förklarats i Bessarabia längs Danube samt i Bukarestdistriktet och serberna ha stärkt sina garnisoner längs den östra gränsen.

En god del pengar från Moskva har utgivits och för endast 14 dagar sedan upptäckte regeringen att propaganda aftektat två bataljoner av det kungliga gardet. Officerarna arresterades och manskapet sändes till skilda delar av landet, men tydligen sprider sig smittan raskest.

Oro råder alltid i Balkan denna tid på året. Men en del personer, som stå i nära förbindelse med affärerna i denna del av Europa, hysa farhågor att den nuvarande oron är allvarsammare än vanligt. London konferensen har fast värdens uppmärksamhet vid den brittiska halvöns situation vid den brittiska världsmarknaden och att man fokar fast sig vid de ryska kommunisternas förändring och att åstadkomma revolutionär utbrott i Balkan, där bönderna äro misnöjda med sina regeringars nedtryckande ok.

Fast kommunistiska ideal ej tillåta dessa folk, så komma de kanske att omfattas den tanken att göra sig själva ett vitt sista ologariska reorier genom en revolution understödd av pengar från Moskva. Situationen är synnerligen kritisk i Bulgarien, varst den semi-kommunistiska regeringen under Stambulski kastades över ända stiftelse är genom en övervakande rörelse av de militära ledarna och de intellektuella. Bondebefolkningen togs med överraskning samt satte sig ej till motvår, men borgarregimens svaghet har satt de kommunistiska agenterna i stånd att återuppta sitt arbete i Bulgarien.

Enligt ett meddelande som den 1 de nådde Wien från Athen, så synes det krigsmön, som hotat Balkan, redo att brista vilket ögonblick som helst. Den grekiska generalstaben har underlåtit utrikesministeriet, att armén erhåller ordret att beivra alla räder av de bulgariska irreguljära i macedonien samt har begärt av utrikesministeriet att underrätta stormakterna om detta beslut.

Dessa nyheter, som följa de sista dagarnas rapporter, anses synnerligen allvarsamma samt som tecknet på ett länge väntat utbrott i Balkan. Resande, som anlät till Balkan

(Forts. å sid. 4)

Äktenskaplig lycka som blev kortvarig

Sedan filmstjärnan Peggy Joyce lycksats få klaven på greve Mörner var det snart slut med "kärleken."

Filmstjärnan söker nu slå mynt av den granna grevetiteln.

För någon tid sedan meddelades i pressen, att skådespelerskan Peggy Joyce för femte gången ingått äktenskap, denna gång med en svensk greve Gösta Mörner. Greve Mörner's äktenskapliga lycka med Peggy Joyce blev emellertid kort, ja, det ser nästan ut, som om den aldrig ens funnits till, skriver en svensk-amerikansk tidning. För någon tid sedan begärde greve Mörner skilsmässa från henne samt flyttade samtida från deras gemensamma hem i 34 East 52nd st. till the Yale Club. Där omtalade han sedan, i sin advokats närvaro för åtskilliga vänner sina upplevelser efter bröllopet den 2 sista juni.

BRITTISK KVINNA MÖRDAD I MEXICO.

Mrs. Rosalie Evans överfalles av banditer och blir nedskuten.

Tre banditer påstås ha avrättats, såsom skyldiga till mordet.

Stor uppståndelse råder i vida kretsar på grund av att en brittisk kvinna, Mrs. Rosalie Evans, änka efter en brittisk medborgare, i lördags f. v. blev skjuten till döds i närheten av Temelmevan, Vem som förövat då det är man ännu ej på det klara med, men de mexikanska myndigheterna göra sitt allra bästa för att få rätt på våldsvärkarna. Öbregon är mycket upprörd över mordet och ämnar göra allt för att få de skyldiga fast. Meddelanden från Pueblo säger att ett 50-tal personer arresterats. Mand vilka finnas ett flertal, som hotat taga livet av Mrs. Evans. Ett meddelande från Mexico City av den 5 dennes säger, att tre medlemmar av det band, som mördade henne har tillfrågats, gits och avrättats.

Äktenskaplig lycka som blev kortvarig

Sedan filmstjärnan Peggy Joyce lycksats få klaven på greve Mörner var det snart slut med "kärleken."

Filmstjärnan söker nu slå mynt av den granna grevetiteln.

För någon tid sedan meddelades i pressen, att skådespelerskan Peggy Joyce för femte gången ingått äktenskap, denna gång med en svensk greve Gösta Mörner. Greve Mörner's äktenskapliga lycka med Peggy Joyce blev emellertid kort, ja, det ser nästan ut, som om den aldrig ens funnits till, skriver en svensk-amerikansk tidning. För någon tid sedan begärde greve Mörner skilsmässa från henne samt flyttade samtida från deras gemensamma hem i 34 East 52nd st. till the Yale Club. Där omtalade han sedan, i sin advokats närvaro för åtskilliga vänner sina upplevelser efter bröllopet den 2 sista juni.

"Mja begäran om skilsmässa från min hustru," sade han "har till en del påskyndats av ett rykte, jag hört, att hon ämnade begära skilsmässa från mig på grund av bristande underhåll. Hennes påstående, att jag uppbörligt begärde gående, är helt och hållet osanning. Ej heller ligger det minsta sanning i det rykte, som hon utspritt, att jag skulle ha slagit henne i en taxibåk på Fifth avenue. Det enda, jag vill svara härpå, är, att jag aldrig förriper mig på en kvinna, hur hon än bär sig åt mot mig. Var och en, som känner mig, vet, att jag är en gentleman."

På tillfrågan, huru länge förvecklingarna i äktenskapet pågått, svarade greve Mörner: "Jag vill icke yppa några detaljer, men jag kan säga, att svårigheterna mellan mig och min hustru började redan samma kväll vi gifte oss. Det var ingen smekmånd för oss. Hon älskade

Äktenskaplig lycka som blev kortvarig

Sedan filmstjärnan Peggy Joyce lycksats få klaven på greve Mörner var det snart slut med "kärleken."

Filmstjärnan söker nu slå mynt av den granna grevetiteln.

För någon tid sedan meddelades i pressen, att skådespelerskan Peggy Joyce för femte gången ingått äktenskap, denna gång med en svensk greve Gösta Mörner. Greve Mörner's äktenskapliga lycka med Peggy Joyce blev emellertid kort, ja, det ser nästan ut, som om den aldrig ens funnits till, skriver en svensk-amerikansk tidning. För någon tid sedan begärde greve Mörner skilsmässa från henne samt flyttade samtida från deras gemensamma hem i 34 East 52nd st. till the Yale Club. Där omtalade han sedan, i sin advokats närvaro för åtskilliga vänner sina upplevelser efter bröllopet den 2 sista juni.

"Mja begäran om skilsmässa från min hustru," sade han "har till en del påskyndats av ett rykte, jag hört, att hon ämnade begära skilsmässa från mig på grund av bristande underhåll. Hennes påstående, att jag uppbörligt begärde gående, är helt och hållet osanning. Ej heller ligger det minsta sanning i det rykte, som hon utspritt, att jag skulle ha slagit henne i en taxibåk på Fifth avenue. Det enda, jag vill svara härpå, är, att jag aldrig förriper mig på en kvinna, hur hon än bär sig åt mot mig. Var och en, som känner mig, vet, att jag är en gentleman."

På tillfrågan, huru länge förvecklingarna i äktenskapet pågått, svarade greve Mörner: "Jag vill icke yppa några detaljer, men jag kan säga, att svårigheterna mellan mig och min hustru började redan samma kväll vi gifte oss. Det var ingen smekmånd för oss. Hon älskade

Äktenskaplig lycka som blev kortvarig

Sedan filmstjärnan Peggy Joyce lycksats få klaven på greve Mörner var det snart slut med "kärleken."

Filmstjärnan söker nu slå mynt av den granna grevetiteln.

För någon tid sedan meddelades i pressen, att skådespelerskan Peggy Joyce för femte gången ingått äktenskap, denna gång med en svensk greve Gösta Mörner. Greve Mörner's äktenskapliga lycka med Peggy Joyce blev emellertid kort, ja, det ser nästan ut, som om den aldrig ens funnits till, skriver en svensk-amerikansk tidning. För någon tid sedan begärde greve Mörner skilsmässa från henne samt flyttade samtida från deras gemensamma hem i 34 East 52nd st. till the Yale Club. Där omtalade han sedan, i sin advokats närvaro för åtskilliga vänner sina upplevelser efter bröllopet den 2 sista juni.

"Mja begäran om skilsmässa från min hustru," sade han "har till en del påskyndats av ett rykte, jag hört, att hon ämnade begära skilsmässa från mig på grund av bristande underhåll. Hennes påstående, att jag uppbörligt begärde gående, är helt och hållet osanning. Ej heller ligger det minsta sanning i det rykte, som hon utspritt, att jag skulle ha slagit henne i en taxibåk på Fifth avenue. Det enda, jag vill svara härpå, är, att jag aldrig förriper mig på en kvinna, hur hon än bär sig åt mot mig. Var och en, som känner mig, vet, att jag är en gentleman."

På tillfrågan, huru länge förvecklingarna i äktenskapet pågått, svarade greve Mörner: "Jag vill icke yppa några detaljer, men jag kan säga, att svårigheterna mellan mig och min hustru började redan samma kväll vi gifte oss. Det var ingen smekmånd för oss. Hon älskade

